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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 16 de Marzo de 2022

PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.014-021-2022

OBJETO: “ADQUISICION Y SUMINISTRO DE LECHE EN POLVO ENTERA POR 380 GR PARA EL
ABASTECIMIENTO DE LAS UNIDADES MILITARES DE LA BR-29 Y OTRAS UNIDADES

CUANDO SE REQUIERAN’

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con

la siguiente informacion.

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: Contrato interadministrativo 054-DIADQ-DIPER-2021.

CLIENTE INTERNO: Grupo Abastecimientos

PRESUPUESTO: La suma de SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MI/CTE

($65°000.000.00) Incluido IVA.

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: No. 5922 del 18 de febrero de 2022
expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional

Suroccidente.
PUBLICACION INVITACION: 08 de Marzo de 2022.

APERTURA: 14 de Marzo de 2022.

PLAZO DE EJECUCION: 31 de diciembre del 2022 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS.

REQUISITOS OFERENTE No.01
GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S.

Carta de Presentacion CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal, CUMPLE
no mayor a 30 dias
Constancia de inscripcion Mercantil del N/A
Establecimiento de Comercio.
| Registro Unico Tributario CUMPLE
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Certificado Aportes Parafiscales actualizado CUMPLE
Garantia Seriedad de la Oferta por el 10% vigencia N/A
90 dias
Responsabilidades Fiscales de la Contraloria CUMPLE
General de la Republica actualizado
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion. Actualizado
Certificado de antecedentes judiciales CUMPLE
Certificados y copias de los contratos ejecutados CUMPLE
Cedula CUMPLE
Certificacion Bancaria — Formulario No. 04 CUMPLE
Compromiso anticorrupcion N/A
Pacto de Confidencialidad N/A
Registro Unico de Proponentes, clasificacion de N/A
acuerdo al objeto del contrato
Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE
Precio de la oferta Formulario No. 3 CUMPLE
N/A

Copia certificado visita de obra

OBSERVACIONES:

El Comité Juridico Evaluador una vez revisada la oferta presentada por el oferente GRUPO
EMPRESARIAL SUGA S.A.S. pudo evidenciar que cumplié con todos y cada uno de los requisitos
habilitantes juridicos solicitados en la invitacién publica No.014-021-2022, conforme a lo anterior llega
a la siguiente
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CONCLUSION:

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S., cumple con todos los requisitos juridicos
lo cual queda HABILITADO
JURIDICAMENTE, para continuar dentro del proceso de la referencia.

solicitados en la invitacibn padblica No.014-021-2022, por

EMPRESA

EVALUACION

GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S.

HABILITADO

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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REGIONAL SUROCCIDENTE

AGENCIA LOGISTICA e 1o etarne
FUERZAS MILITARES

La union de nuestras Fuerras

EVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 16 de marzo de 2022

En desarrolio de la contratacién de Minima Cuantia No. 014-021-2022, una vez revisada
las especificaciones técnicas para contratar el proceso que tiene como Objeto:
“ADQUISICION Y SUMINISTRO DE LECHE EN POLVO ENTERA POR 380 GR
PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS UNIDADES MILITARES DE LA BR29 Y
OTRAS UNIDADES CUANDO SE REQUIERA” me permito enviar al PD. Blanca
Tatiana Cadavid Coordinadora Contratos la siguiente evaluacién técnica.

OFERENTE
UNIDAD No.1
ITEM ELEMENTO FICHA TECNICA F'CHB?OT:“:;"CA’ DE GRUPO
SAP MEDIDA | EMPRESARIAL
SUGA SAS
Leche en Polvo Entera Resolucion 2674 .
1 *380G 200002370 2013 Unidad Cumple
ESPECIFICACIONES TECNICAS HABILITANTES OFERENTE No.1
No. GRUPO EMPRESARIAL SUGA
REQUISITOS PARA COMERCIALIZADORES SAS

Entregar copia de Certificado favorable en la oferta:
Diagnostico técnico-sanitario formato de INVIMA vigente a
productor y comercializador segun sea el caso. Para
01 comercializador se debe entregar copia de concepto Cumple
favorable de productor, de comercializador y copia de acta
de visita formato INVIMA emitido por la entidad de control
correspondiente.

Entregar copia de Diagnostico técnico- sanitario vigente
02 formato de INVIMA a vehiculo de transporte que sera Cumple
encargado de la distribucion emitido por la entidad de
control correspondiente.

Presentar copia de certificado de fumigacién emitido por
entidad certificada por la secretaria de salud municipal o Cumple
03 departamental de planta de proceso y de almacenamiento
vigente.

Aportar copia de registro sanitario de invima de acuerdo a
04 la obligatoriedad de registro sanitario para todo alimento Cumple
que se expenda directamente al consumidor bajo marca de
fabrica

El oferente debe cumplir con normas de BPM y demas Cumple
05 requisitos establecidos en la resolucién 2674 de 2013.




Lo sequridad MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL \ //;’
es detodos AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES Y )
REGIONAL SUROCCIDENTE g —

FUERZAS MILITARES
011 de auestras Fuerzas

CONCLUSION: Una vez analizada la propuesta presentada por el Oferente GRUPO
EMPRESARIAL SUGA SAS el comité técnico encuentra que la oferta CUMPLE con
las especificaciones técnicas habilitantes para continuar en el presente proceso de
seleccién.

23

PD. NATALIA XIMENA SILVA RAMIREZ
COMITE TECNICO EVALUADOR
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